

## دولت بررسی زمینه‌های گسترش روابط همه جانبه با ترکمنستان

مسعود پزشکیان رئیس جمهوری کشورمان که عصر چهارشنبه وارد تاجیکستان شد، صبح پنجشنبه، در قصر ملت تاجیکستان، اقامتگاه رسمی رئیس جمهوری این کشور، به شکل رسمی مورد استقبال امامعلی رحمان قرار گرفت. در مراسم استقبال رسمی، پس از نواخته شدن سرود ملی دو کشور، ۲۱ گلوله توپ به افتخار سفر رسمی مسعود پزشکیان شلیک شد و سپس سران دو کشور از گارد تشریفات میدان سان دیدند و سپس دو طرف مذاکرات خصوصی خود را آغاز کردند و پس از آن نیز مذاکرات هیئت‌های عالی‌رتبه دو کشور برگزار شد.

روسای جمهور ایران و تاجیکستان در مراسم امضای اسناد همکاری دو کشور توسط مقامات عالی‌رتبه نیز حضور یافته و پس از امضای بیانیه مشترک، در نشست‌ی مطبوعاتی نتایج رایزنی‌ها و مذاکرات خود را تشریح کردند.

## امضای ۲۳ یادداشت و سند همکاری مشترک میان ایران و تاجیکستان

رئیس جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه ایران و تاجیکستان می‌توانند همکاری‌های عمیق‌تر و گسترده‌تری در زمینه‌های علمی، اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و امنیتی داشته باشند، اظهار داشت: توافق‌نامه‌هایی که امروز امضا می‌شود، به گسترش بیشتر روابط قیمابین منجر خواهد شد. مسعود پزشکیان با بیان اینکه ایران و تاجیکستان می‌توانند همکاری‌های عمیق‌تر و گسترده‌تری در زمینه‌های علمی، اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و امنیتی داشته باشند، اظهار داشت: توافق‌نامه‌هایی که امروز امضا می‌شود، به گسترش بیشتر روابط قیمابین منجر خواهد شد.

پزشکیان گسترش روابط میان دو کشور را مایه رفع بسیاری از مشکلات توصیف و تصریح کرد و دو کشور می‌توانند در زمینه رفع مشکلات جهان اسلام و از جمله مسائل مربوط به افغانستان و سوریه، همفکری و همکاری کنند.

«مامعلی رحمان» رئیس جمهوری تاجیکستان نیز در ابتدای این مذاکرات، ضمن تأکید بر اهمیت پیشینه تمدنی مشترک دو کشور اظهار داشت: مردم ایران و تاجیکستان مستشرقان فرهنگی و تاریخی فراوانی دارند و مذاکرات هیئت‌های عالی‌رتبه دو طرف می‌تواند زمینه‌های همکاری فراوانی را رقم بزند. رئیس جمهوری تاجیکستان با ابراز خوشحالی از سفر دکتر پزشکیان و هیئت همراه به این کشور، تأکید کرد: بار دارم که مذاکرات دوجانبه راهگشای روابط گسترده‌تری میان ایران و تاجیکستان خواهد شد.

روسای جمهوری دو کشور همچنین در مذاکرات دوجانبه ضمن بررسی طرح‌ها و پروژه‌های مشترک، درباره چگونگی تسریع در اجرای پروژه‌ها و رفع موانع پیش‌رور بحث و مذاکره کردند. همچنین ایران و تاجیکستان، علاوه بر امضای ۲۳ سند و یادداشت تفاهم همکاری مشترک که میان مقامات عالی دو کشور به امضا رسید، یک بیانیه مشترک نیز با امضای روسای جمهوری دو کشور منتشر کردند. مقامات عالی ایران و تاجیکستان صبح پنجشنبه در حضور روسای جمهور دو کشور ۲۲ سند و یادداشت تفاهم همکاری به امضا رساندند. همچنین بیانیه مشترک این سفر نیز توسط روسای جمهور ۲ کشور به امضا رسید. این ۲۲ سند در حوزه‌های همکاری‌های دیپلماتیک، همکاری در زمینه توسعه حمل و نقل، مبارزه مشترک با فساد اداری، همکاری‌های آموزشی در حوزه گمرک، اسنادنامه، امنیت غذایی، حوزه زنان و خانواده، آمار، امور یگانگی و اسناد، فناوری دیجیتال، مطالعات مذهبی، خدمات اجتماعی، مهندسی ژنتیک، کشاورزی، همکاری‌های ناآوارانه صنعتی و نمایشگاهی و ارتباطات از سوی مقامات مرتبط دو کشور امضا شد.

## اجرای ابتکارهای جدید، تأثیری شایسته بر سطح رفاه مردم ایران و تاجیکستان دارد

رئیس جمهوری با بیان اینکه بسترهای لازم برای عبور از مرز نیم میلیارد دلاری تجارت ایران و تاجیکستان به راحتی قابل حصول است، گفت: دو کشور دارای ظرفیت‌های فراوانی برای تأمین بخش مهمی از کالاهای مورد نیاز یکدیگر هستند. مسعود پزشکیان در نشست مطبوعاتی مشترک با آقای «مامعلی رحمان» رئیس جمهور تاجیکستان، ضمن تشکر از میزبانی و مهمان‌نوازی گرم وی اظهار داشت: طی سال‌های اخیر تحرک قابل توجهی را در جهت توسعه همکاری‌ها میان دو کشور شاهد هستیم.

رئیس جمهوری با اشاره به امضای ۲۳ سند در حوزه‌های مختلف از جمله بهداشت دام، خدمات گمرکی، همکاری فراجا، سیستم‌های الکترونیکی، همکاری‌های هنری، فناوری اطلاعات، تمدید روادید، بیانیه مشترک و پیمان‌های مختلف میان مقامات دو کشور، افزود: امیدواریم با اجرایی‌سازی این اسناد، شاهد برداشتن گام‌های جدی در روند همکاری‌های دو کشور و رسیدن سریع به نقطه مطلوب باشیم. پزشکیان با اشاره به اینکه با توجه به مشخصات و متغیرهای موجود در اقتصاد دو کشور، منافع مشترک زیادی با تاجیکستان داریم، تصریح کرد: اجرای ابتکارهای جدید طراحی شده قطعاً تأثیری شایسته در اشتغال و سطح رفاه عمومی مردمان‌مان خواهد داشت.

رئیس جمهوری با بیان اینکه بسترهای لازم برای عبور از مرز نیم میلیارد دلاری تجارت در دو کشور به راحتی قابل حصول است، گفت: دو کشور دارای ظرفیت‌های فراوانی برای تأمین بخش مهمی از کالاهای مورد نیاز یکدیگر هستند، لذا به صورت مشترک در جهت رسیدن به مشارکت راهبردی در تمامی حوزه‌ها به ویژه در موضوعات اقتصادی و تجاری تأکید می‌نماییم. پزشکیان ارانه اشتغال و ایجاد فرصت‌های ورودی و خروجی، برداشت موانع گمرکی و ایجاد فضای امن برای فعالیت بیشتر بخش خصوصی را از جمله مسائل مورد توجه دو طرف برشمرد و خاطر‌نشان کرد: به زودی شاهد برگزاری نشست کمیسیون مشترک اقتصادی میان دو کشور خواهیم بود و موضوعات مهم دوجانبه در زمینه‌های سیاسی، اقتصادی، تجاری، فرهنگی و زیست‌محیطی مورد توافق قرار خواهد گرفت. رئیس جمهوری با اشاره به اینکه در ارتباط با بسیاری از موضوعات و تحولات منطقه‌ای از جمله در موضوع افغانستان مذاکره کرده‌ایم، اظهار داشت: افغانستان کشوری مهم در همسایگی ماست و رشد و ثبات این کشور را همسو با منافع خود می‌دانیم؛ حفظ امنیت مرزها برای ما مهم است. پزشکیان با بیان اینکه پیرامون تحولات منطقه و در رأس آن جنابای رژیم تروریستی صهیونیستی در غزه نیز گفتگو و رایزنی کردیم، افزود: ضمن محکومیت شدید کشتار مردم عادی و حمله به اماکن غیرنظامی، ضرورت پاسخگویی رژیم صهیونیستی در مقابل افکار عمومی و ورود نهادهای بین‌المللی در مذاکرات ما مورد تأکید قرار گرفت.

## برنامه‌های دیگر رئیس جمهوری در سفر به تاجیکستان

سپس پزشکیان در دانشگاه پزشکی دولتی تاجیکستان حضور یافت و به سخنرانی پرداخت. وی با تأکید بر اینکه رسیدگی و توجه ویژه به افشار آسیب‌پذیر در حوزه سلامت به عنوان مسئولیت اجتماعی پزشکان باید در اولویت قرار گیرد، گفت: ما به عنوان مسئولین سلامت و سیاستگذاران این بخش باید کسانی را بیشتر مورد توجه قرار دهیم که خطر بیشتری متوجه آنهاست و همچنین بستری فراهم کنیم که بتوانند از خطر رهایی یابند و با راحتی و رفاه بیشتری زندگی کنند. در ادامه برنامه‌های رئیس جمهوری، وی در همایش تجاری، سرمایه‌گذاری و گردشگری ایران و تاجیکستان سخنرانی کرد و با تأکید بر اینکه از طرف جمهوری اسلامی ایران عرض می‌کنم که آماده‌ایم هر مانع و مشکلی را از مسیر تقویت دوستی و تعامل میان دو طرف رفع کنیم. رئیس جمهوری در دیدار آقای «صحنمدالهر ذاکرزاده» رئیس مجلس نمایندگان تاجیکستان روابط میان ایران و تاجیکستان را مهم توصیف کرد و گفت: برای ایران گسترش روابط با تاجیکستان محدودیتی ندارد و هر جا که مشکلی وجود داشته باشد تلاش می‌کنیم، بطور فوری، امیدوارم اسناد همکاری که امروز میان دو کشور امضا شد، به صورت کامل و در اسرع وقت اجرایی شود و بتوانیم شاهد توسعه روزافزون همکاری‌ها میان دو کشور باشیم.

**گروه سیاسی** – **رحمان زین الدین:**

با اینکه کمتر از ۶ ماه از حضور مسعود پزشکیان در راس دولت چهاردهم آن هسم با درایت رهبر معظم انقلاب می‌گذرد و همواره ایشان از عملکرد دولت بخصوص در سخنرانی آخرشان حمایت کردند و مواضع رئیس جمهوری را باعث شادی دل مسلمان و مردم ایران دانستند، اما همچنان برخی از صاحبان تریبون از جمله در مجلس، نماز جمعه و منابر مساجد، سخنرانی‌های آتشین خود برعلیه دولت چهاردهم را آغاز کرده‌اند.

**القای اشتباه انتخاب**

**پزشکیان به مردم**

این افراد بیشتر به دنبال القای این موضوع هستند که مردم در انتخاب خود در ۱۵ تیرماه گذشته اشتباه کردند و می‌خواهند در ذهن مردم اینگونه نداعی کنند که ملت ایران فردی را به ریاست جمهوری انتخاب کردند که زیان و عملکردش با هم سازگار نیست.

این صاحبان تریبون بی‌خبر سعی می‌کنند

که در مجالس روابط مردم و کشور را با اختیارات یا دروغ‌گویی می‌آیابی که مختص به اعتکاف در ماه رجب در مساجد است، استفاده کرده و تا می‌توانند برعلیه

رئیس جمهوری که در ایام انتخابات رسم خود را منش مولای متقیان علی (ع) اعلام

کرده بود بگویند که تنها حرف می‌زند.

این افراد پزشکیان فردی دروغ‌گو می‌خوانند که سعی دارد در لباس میش مردم عادی و مستضعف را بفریبد و با شعارها و الفاظ قشنگ نقشه‌های دشمنان را در کشور

پیاده کند.

آنها بدون اینکه بطور مستقیم به مردم بگویند که در انتخابات ۱۵ تیرماه گذشته اشتباه کردند و پزشکیان را به ریاست جمهوری انتخاب کردند، سعی دارند با لایل غیرواقعی از جمله ناکارآمدی و تمایل به ثروت اندوزی در دولت چهاردهم به مردم اینگونه القا کنند که اشتباه کردید و باید رای خود را پس بگیرید.

**جنگ نرم منابر برضد دولت**

این افراد جنگ نرمی را برضد دولت به راه نداخته‌اند که اگر دولت دیر متوجه اقدامات آنها شود و برای خنثی سازی توطئه آنها برنامه مدونی بخصوص دستگاه اطلاع رسانی دولت نداشته باشد، چه بسا در آینده ای بسپار نزدیک مشکلات فراوانی از سوی این افراد که بیشتر تمایل به تندروهای شناخته شده دارند، ایجاد خواهد کرد.

## مردم سالاری

«مردم سالاری» آخرین مواضع صاحبان منابر را بررسی می‌کند

# صاحبان آتش به اختیار منابر؛ علیه پزشکیان



**حرکت این افراد جلوتر**

**از رهبر انقلاب**

این افراد حتی نمی‌خواهند سخنان رهبر معظم انقلاب که فرمودند «باید از بن دندان اعتقاد داشت که موفقیت دولت چهاردهم، موفقیت کل نظام است» بشنوند یا سخنان ایشان را درک می‌کنند، اما براساس اعتقاد پندرمیونشان سخنان رهبر انقلاب را تنها ارشادی می‌دانند و می‌گویند می‌توان از ولی قه‌ی‌نیز با احترام انتقاد کرد.

این افراد همان‌هایی هستند که اگر همین مردم در پای صندوق‌های رای حضور داشته باشند، رقابتی همیشه شکست خورده هستند

و اگر مردم از نظام زده باشند، با حداقل تکریم از آرا پزشکی‌های انتخایی خودنشنست. آری این خواننده است که اراده اش از آستین مردم بیرون می‌آید، مانند انقلاب شکوهمند اسلامی، حضور مردم در همه‌جای دفاع مقدس و امروز در دل مردم بازکنند، خودتان مانند اقدامات دیگری که طی سال‌های گذشته انجام داده‌اید و به خود تحریمی دست زده‌اید، از چشم مردم نپاندارید.

منش دولت اصلاح طلب پزشکیان جذب حداکتری است. کلام آخر اینکه نگذارید به قول بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی، ایام الله دیگری در کشور رقم خورد و آن زمان، همه در موج خروشان ملت، از تر و خشک، باهم غرق خواهند شد.

«مردم سالاری» سفر مهم پزشکیان به سرزمین میشا را بررسی می‌کند

## امضای توافق راهبردی ایران و روسیه

ایران همکاری‌های خود را با با اوراسیا توسعه داده و این ساله مهمی است و گام‌های رو به جلو برواهیم داریم.

رئیس جمهور کشورمان نیز در پاسخ به این پرسش بیان کرد: ماور و اعتقاد داریم که باید ارتباط با همسایگان را تقویت کنیم. روسیه از جمله کشورهایی است که در روابط سیاسی ما جایگاه مهم و با ارزشی داشته و دارد. نیاز بود ساختارها بازبینی شود تا ارتباطات گسترش یابد که در جریان امضا سند همکاری راهبردی این ساختارها بازبینی شد. امروز تصمیمات مهمی در زمینه راه، حمل و نقل، سرمایه‌گذاری، صنعت، تجارت، ارتباطات علمی و فرهنگی گرفته‌ام و کمیسیون‌هایی که تشکیل شده‌اند، انرژی همکاری خواهیم می‌کنند.پزشکیان افزود: معتقدیم کشورهای منطقه می‌توانند صلح و پیشرفت خود را تأمین کنند. ما با یکجانبه‌گرایی مخالفیم و قادریم در منطقه با چندجانبه گفت: بر پایه این توسعه را ادامه دهیم. همکاری‌های ما، ما را به دیگران بی‌نیاز می‌کند. آینده خوبی برای ایران، روسیه و منطقه پیش بینی می‌کنم.

**توافقنامه راهبردی**

**ایران و روسیه، پایه گسترش روابط دو کشور خواهد بود**
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه امروز توافقنامه جامع راهبردی ایران و روسیه که سال‌ها به روی آن کار کشانشی صورت گرفته امضا خواهد شد، افزود: بر پایه این توافق دو کشور می‌توانند در تمام زمینه‌های اقتصادی، فرهنگی، تجاری و امنیتی ارتباطات خود را تقویت کرده و ارتقا بخشد. مسعود پزشکیان در ادامه برنامه‌های سفر به روسیه، بعد از ظهر جمعه در دیدار آقای «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه، ضمن ابلاغ سلام‌های گرم رهبر معظم انقلاب اسلامی به وی و با بیان اینکه تعمیق و تحکیم روابط با روسیه مورد تأکید جدی ایشان است، اظهار داشت: ارتباطات ایران و روسیه در ابعاد دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی روز به روز در حال تقویت و بهبود است. روسیه و تاجیکستان در حال گفت‌وگو هستند. روسیه پوتین رئیس‌جمهوری روسیه نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از همکاری‌های خود با روسیه، بعد از ظهر جمعه در دیدار آقای «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه، ضمن ابلاغ سلام‌های گرم رهبر معظم انقلاب اسلامی به وی و با بیان اینکه تعمیق و تحکیم روابط با روسیه مورد تأکید جدی ایشان است، اظهار داشت: ارتباطات ایران و روسیه معتقد به حل مسائل سوریه براساس تمامیت ارضی این کشور است. ما از مردم سوریه حمایت می‌کنیم، با رئیس جمهور ایران سایر تحولات منطقه از جمله آتش بس در غزه را بررسی کردیم. امیدواریم ثبات در غزه پایدار شود. توافق صلح و امنیت در قفقاز برای ایران و روسیه اهمیت دارد. از مذاکرات امروز بسیار راضی هستیم. در ادامه این نشست خبری، پوتین در پاسخ به سئوال خبرنگار صاوسیماهی جمهوری اسلامی ایران درباره چشم انداز همکاری‌های تجاری و اقتصادی از جمله در کشور بسیار اهمیت دارد و ما گفت و گو کردیم که این روابط باید با سایر کشورها متفاوت باشد و تبادل تجاری باید بیشتر باشد. الان سطح روابط تجاری متناسب با ظرفیت دو کشور نیست. علت نشست امروز ما گسترش این روابط است. تأکید دارم که

رئیس جمهور روسیه نیز در این نشست

خبری گفت: این همکاری موجب پیشرفت دو کشور خواهد شد. آقای‌های زیادی پیش روی دو کشور در زمینه‌های مختلف وجود دارد. همکاری دو کشور در زمینه کشاورزی، تجارت، اقتصاد، نفت، انرژی، حمل و نقل، فرهنگی، گردشگری، علمی و دانشجویی، گسترش خواهد یافت. پوتین افزود، موضع دو کشور در بسیاری از امور نزدیک به هم است براساس قواعد بین‌المللی رفتار کرده و در امور داخلی کشورها دخالت نمی‌کنیم مقابل تحریم‌های غیرقانونی علیه دو کشور می‌ایستیم. روسیه معتقد به حل مسائل در مذاکرات امروز چگونگی گسترش همکاری‌های اقتصادی و تجاری دو کشور مورد رایزنی قرار گرفت، موانع و راه حل هر بررسی شد و گفت و گوهای مثبتی درباره مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی داشتیم. سند همکاری جامع‌ه فصل جدیدی در رابطه دو کشور خواهد گشود. این سند مسیر توسعه همکاری دو کشور را هموار کرد.

وی با اشاره به گفت و گوهای انجام شده درباره مسائل دوجانبه ایران و روسیه، افزود: دو کشور مصمم به رفع سریع موانع همکاری‌های تجاری و اقتصادی از جمله تعرفه‌های گمرکی، بانکی، تبادل کالا و ارز ملی، تسهیل تردد تجار و روادید هستند.بر افزایش سطح مبادلات تجاری دو کشور تأکید شد. ارتقای سطح سلطه همکاری‌های امنیتی و مبارزه با تروریسم و خشونت‌های سازمان یافته مورد تأکید قرار گرفت. درباره

شبه ۲۹دی ۱۴۰۳- ۱۷رجب ۱۴۴۶- ۱۸توبه ۲۰۲۵- سال بیست وچهارم - شماره ۶۴۵۵

**دفاعی**

**فاز نخست منطقه جدید دوم دریایی**

**ولایت در بندر راهبردی جاسک افتتاح شد**

آیین افتتاح فاز نخست منطقه جدید دوم دریایی ولایت در بندر راهبردی جاسک و الحاق تجهیزات دفاعی سامانه‌های موشکی کروز دریایی و تجهیزات تاکتیکی، با حضور سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح برگزار شد. به گزارش ایرنا، در این مراسم سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش و امیر درباراد شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش و جمعی از فرماندهان ارشد نیروهای مسلح حضور داشتند.

## توانمندی و آمادگی نیروی دریایی در ابعاد گوناگون موجب افتخار است

سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری در آیین افتتاح منطقه جدید دوم دریایی ولایت مستقر در محدوده راهبردی جاسک و الحاق سامانه‌های دفاعی به این منطقه، ضمن گرامیداشت یاد و خاطر امام راحل و شهدای انقلاب اسلامی اظهار کرد: از برکتی که خواندند متعال به ملت بزرگ ایران عنایت فرموده است، این ساحل طولانی و جایگاه راهبردی است که ملت ما از آن برخوردار است.

سرلشکر باقری ادامه داد: دارا بودن سواحل طولانی، موهبتی است که اگر به درستی از آن بهره‌مند شویم موجب قدرت کم نظیر ما در سطح منطقه و مطرح شدن به‌عنوان یکی از قدرتهای جهانی خواهد بود.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اظهار کرد: هم اکنون سیاست‌های کلی توسعه دریامحور در نظام جمهوری اسلامی ایران تدوین و توسط رهبر معظم انقلاب ابلاغ شده اما نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران بیش از ۱۰ سال قبل با انتقال منطقه پوشهر به جاسک و توسعه منطقه کنارک، ۲ منطقه از سه منطقه اساسی خود را در سواحل دریای عمان توسعه داد و حتی قبل و در طول این استقرار با اعزام ناو گروه‌های متعدد امنیت دریانوردی را برای ناوگان تجاری و نفتی کشور فراهم کرد.

وی تصریح کرد: در طول بیش از ۱۰ سال گذشته با وجود اینکه زردان دریایی آپراه‌های بین‌المللی را ناامن می‌کردند بیش از صدها بار این ناوگروه‌های نیروی دریایی بودند که شورشهای تجاری و نفتی ما را با امنیت کامل از مناطق خطر عبور داده‌اند و این افتخار مزید می‌شود بر همه افتخاراتی که درایمان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در دوران دفاع مقدس و پس از آن در همه صحنه‌های که نیاز بود حضور داشتند و توانسته‌اند از منافع این کشور، مردم و سرزمین مقدس به خوبی دفاع کنند و پای کار باشند.سرلشکر باقری گفت:اعزام ناوگروهی برای گردش دور کره زمین افتخاری ماندگار است که مورد قدرانی فرماندهی معظم کل قوا و ملت ما است و برای کشور افتخار بزرگی محسوب می‌شود.

وی اضافه کرد: نیروی دریایی ما از نیرویی که قبل از پیروزی انقلاب اسلامی محتاج شناورا، تجهیزات و تسلیحات بازیگران بین‌المللی بوده که با منت و غارت در اختیار ما می‌گذاشتند، امروز به نیرویی تبدیل شده است که عمده تجهیزات خود را یا خود یا صنایع دریایی وزارت دفاع آن‌ها را می‌سازد و جوانان توانمند کشور ما هستند که با فکر، طرح، باوران و سرپرینجه‌های ایرانی سازنده این تجهیزات هستند و در اختیار رزمندگان قرار می‌دهند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: امروز نیروی دریایی ما در ابعاد گوناگون آموزشی، مهارتی، توانمندی‌های طراحی، اجرای طرح‌ها و برنامه‌های پیچیده مختلف کاملاً آماده است و ما به این آمادگی افتخار می‌کنیم.

وی تأکید کرد: منطقه دوم جاسک در نقطه ای بسیار حساس و راهبردی در دریای عمان در آستانه شمالی اقیانوس هند واقع شده است و برای دستیابی به همه کره زمین هیچ ممانی را در پیش ندارد؛ این موهبتی است که ما باید بیش از گذشته قدر بدانیم و زیرساخت‌های لازم، تجهیزات و تسلیحات مورد نیاز کشورمان را تأمین کنیم و با مینا و زیرساخت این منطقه اجرای ماموریت‌ها بپردازیم که با سرعت این کار در حال انجام است.

سرلشکر باقری عنوان کرد: کشوری که با اوج تحریم‌ها، فشارها، و توطئه‌ها و تهدیدها مواجه است، توانسته منطقه جدید دریایی دوم ولایت جاسک را ای‌ریزایی و استحکام ایجاد کند، تجهیزات جدید را الحاق و آن‌ها را به خوبی به کار گیرد تا کسی نتواند به منافع این ملت و سرزمین این مردم نگاه چپ داشته باشد؛ این اقتدار، سیادت در دریا و مرز و بوم موهبتی است که هرگونه سرمایه‌گذاری و فعالیت توسط دولت، مردم و سرمایه‌گذاران دیگر را با امنیت کامل امکان‌پذیر می‌کند. وی تصریح کرد: ما با بسربلندی در همه محافل دولتی و غیر آن اعلام می‌کنیم که نیروهای مسلح مقتدر این ملت، امنیت کامل را برای هرگونه فعالیت زیرساختی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی فراهم کرده‌اند و کسی نمی‌تواند ادعا کند که به خاطر مشکل امنیت و دفاع، امکان کار در سواحل، مرزها، جزایر، آب‌های جمهوری اسلامی و منطقه ما وجود ندارد. بالاترین مقام نظامی کشور گفت: امروز بخش مهمی از تجهیزات ارزشمند گوناگون به نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران ملحق می‌شود تا بتوانند پهنر از گذشته ملموریت‌ها را به انجام برسانند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه به مردم این منطقه عنوان کرد: نیروهای مسلح به عنوان خادم شما، برای امنیت و آرامش شما از جان، عمر، زندگی و سرمایه خود می‌گذرند تا شما زندگی مناسب‌تری را داشته باشید و از افتخارات نیروی دریایی این است که هرگاه نیاز باشد و بتواند با انجام خدمات به مردم عزیز در بخش‌های دریایی، بهداشتی، خدماتی و غیره به کمک و یاری مردم بشناید.

سرلشکر باقری تأکید کرد: مسئولان این منطقه در بخش کشاورزی، فرمانداری، همه‌جمعه و سایر عزیزان بدانند که خدمت مقدسی دارند؛ هرزمان بنده نیز که در این منطقه خدمت می‌کنند، درست است که از دیدار خود جدا شده و به دوردست‌ها و نقاط مرزی کشور آمده‌اند اما این اینجا سنگر مقدسی است که نفس، قدم، تلاش، زحمت و رزم شما ذخیره و سرمایه ای برای دنیا و آخرت‌تان است.

## تجهیزات سطحی، زیرسطحی و پروازی به منطقه جدید دوم دریایی ولایت اختصاص داده شد

فرمانده نیروی دریایی ارتش امیر درباراد شهرام ایرانی نیز با تأکید بر اهمیت بالای اقتصاد اقیانوسی، اظهار کرد: با توجه به مشرف بودن جمهوری اسلامی ایران به اقیانوس، نگاه ویژه ای به این بخش شده؛ چرا که فرامین فرمانده معظم کل قوا در خصوص توسعه اقتصاد دریا محور کشور است. وی ادامه داد: اهمیت این منطقه بعنوان بزرگترین حوضچه نظامی کشور در بخش تأمین امنیت دریایی به‌ویژه حوزه اقتصاد دریامحور است. فرمانده نیروی دریایی ارتش تصریح کرد: این منطقه به لحاظ گستردگی، عمق، میزان تردد و قابلیت‌های اقتصادی از سطح منطقه، بین‌الملل و تجارت جهانی دارای اهمیت است و امروز با تلاش هم‌زمان عزیزمان به‌طور کامل عملیاتی و شروع به کار می‌کند.